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pr. Døgn, altsaa i denne Henseende er den 
sydfynske Bane 12 _pCt. bedre stillet end 
Statsbanerne. Hertil kommer saa, hvad 
der ,i Betænkningen ikke er overser at der 
er den Fordel for de private Baner i For- 
hold til Statsbanerne, at der ved Stats- 
banerne er erkämpf ærgeforbindelsen, Farten 
fra Korsør til I{.iel en Forbindelse, som 
홢 det vil jeg i Forbiga.aendesige --1- 
koster Staten J/4 Mill. om Aaret, og som 
giver Underskud. Vore 7 Dampfærgefpr- 
bindeiser koste, 1 MilL K-r. om Aaret, og 

: de have hidtil ikke givet Overskud. 홢 
I I .. - Med Hensyn til, hvorledes Køreplanerne 

i øvrigt, ere indrettede, e r  Forholdet; det, 
naar man sammenligner to. Strækninger, 
f. Eks. de fynskø Statsbanen og den syd- 
fynske Bane, at paa de fynske Statsbaner 
gaar der 17 jT>pj* i Døgne t ,  hvora f  d e  8 
ere Nattog, . og i øyrigt, ,.er, 4er -3 Ekspres- 
tog, 4 lltog og 10 andre Tog, medens den 

홢 sydfynske Bane kan nøj es med 11 i Døgnet, 
.deraf ere ingen Nattog eller Eksprestog, 2 
Iltog og ,9 andre Tog, Deraf kan man se, 
hvorledes Statsbanerne ere ;nødte til at 
-drive sine bedste Strækninger, og :a;t vel- 
situerede Iløj,es. m.wl ad- 
:skilligt mindre. Altsaa den sydfynske Bane 
er, som jeg tror ß;t kurnie-.sige,* adskillige 

» I Grange b.edre stillet end Statsbanerne; 
med Hensyn til Forrentningsspørgsmaalet. 

J e g  skal- ikke tage saa haandgribelig, saa; 
matematisk paa ;det., om jeg saa maa :sige,' 
at j eg :sk$l regne ud, at saa og saa mange 
Procent er den sydfynske Bane heldigere, 
stillet end Privatbanerne; men jeg tror 
ijike,, "at' nogen vil kunne nægte, . ati 
Forholdene ere betydeligt bedre. Naar 
Betænkningen nu har anført det 
som et meget betænkeligt. Resultat af 
Statsbanedriften, at Statsbanerne i sidste: 

홢 Dr].ftsaar :hfl;y,e ien Indtogt -pr; Kilometer af ; 
12,494 Kr , medens Sydfynske Bane kun 
har en Indtægt pr. Eilometer.af .1Q,6R6 §r,,: 
og at paa den anden 홢 Side Overskuddet af i 
Statsbanerne kun er 2,986 Kr. pr. Kilo- 
meter, medens Sydfynske Bane kan glimre 
med et Overskud af . 4,80.9 Er.., ja, tSaa 
spørger fflRR: Hyori kan,det ligge.? Uagtet 
Indtægten er-højere paa Statsbanerne, har 
OvtJi s&ddet ;altsaa dog «været -lavere.,,. Der- : 
til vil jeg sige;: Ja, det ligger, meget simpelt 
deri, at Statsbanernes større Indtægt kun: 
na.a.s .derigennem, <a,t der præsteres saa 
meget mere. I (gennemsnit befordres ibLyer 
Person p.aa 'Statsbanerne, '29, os Eilometer,: 
medens paa Sydfynske Bane beloi di es hver ; 
Person 21,Q8 kilometer. Hvei SoujGrpds; 

I befordres paa Statsbanerne !78,ss Kilometer,; 
paa Sydfynske Bane kun 23,12 Kilometer. 

Og ligesom den større Indtægt altsaa er 
Udtrykket for den større Ydelse, paa samme 
Maade gaar det ogsaa med den større Ud- 
gift; den er ogsaa Udtryk for en større 
Ydelse. Og naar man altsaa siger, at Ud- 
giftsprocenten er forbavsende høj ved Stats- 
banerne, ja, saa er det j o. kun et Udtryk 
for Fprskellen mellem Ydelse dg Vederlag. 

Jeg tror herefter, man vil indse, at der 
hører en ganske overordentlig Mængde Mo- 
menter med;, som skulle tages i Betragt- 
ning, - fpr-inden man overhovedet kan komme 
til et Skøn over, hvorvidt en Bane betaler 
sig, saaledes som den burde efter de For- 
hold, under hvilke den drives. 

Jeg maa dernæst tillade mig at berig- 
tige og supplere nogle af de Tal, som findes 
i Betænkningen. Hvor man i denne kom- 
mer ind paa at omtale Udgiften til den 
almindelige Forvaltning . og ; Pensionering, 
anfører man, at Udgiften hertil er stegen 
i de sidste, 6 Aar med 33 pCt. Ja, jeg 
tør dog maaské betegne dette som, noget 
vildledende; jeg er ganske sikker paa, at 
홢det ikke er med Vilje, at det er stillet op 
saaledes; dertil åandér i det hele taget den 
afgivne Betænkning alt for stor Velvilje 
over for Statsbanedriften, ligesom jeg i det 
hele an erkender den Maade, hvorpaa Sagen 
er bleven behandlet her i Tinget i disse 
Dage; men jeg vil sige, at det med Hensyn 
til Udgifterne ti l  Forvaltning og Pensione- 
ring forholder 홢 sig paa følgende Maade. 
Administrationen . kostede i 1891 홢- 92 , ' 
475,918 Kr. eller ca. 313 Kr. pr. Kilometer; 
i 1896홢97 kostede den 457,1.93 .,Kr. eller 
ca, 264 Kr. pr. Kilometer. Det vil sige en ; 
Nedgang af ca. 1.9,000 Kr. eller procentvis 
ef ter  Banelængden ca. 16 pCt. Men gaa 
vi dernæst over til at undersøge, hvorledes 
det stiller sig med Kontoen for Pensionering 
;og Understøttelser, ja, saa er denne stegen 
ganske overordentlig, fra 136,396 Kr. til 
335,024 Kr. eller med ca. 146 pCt. ' Dette 
kan jo se noget overvældende ud, men naar 
man samtidig erindrer, at de Afdrag, som 
beregnes i Henhold til Statsbaneloven, ere 
stegne fra 65,0,00 Kr. til ca. 2.35,000 Kr., 
saa er ,den virkelige Forøgelse jo kun 
ca. 3;9 pCt. Det er den Slags Beregninger, 
som let undgaa Opmærksomheden, naar 
man ikke er særlig hjemme i Forholdene, 
men jeg vil dog sige, at jeg tror, at man 
ved -en grundig Undersøgelse ; af Driftsbe- 
retningen nok kunde have fundet ud, hvor- 
ledes Forholdet i Virkeligheden stiller sig. 
홢 Saa er .der anført, "at .홢forskellige .Dd'": ' 홢 . , ' I 
gifiter" i de 홢 .6 A a r  ere stegne med ca. 58 
pC,t.. Jeg vil hertil sige, at l e t  er ganske 
rigtigt, men det er ogsaa meget tilfæl- 


